י"ב ניסן תש"פ
06/04/2020

## הסדרים לעבודה מרחוק

לאור התפשטות הקורונה וצעדי המנע הננקטים הן באמצעות צווים והנחיות ממשלתיים והן באופן וולנטרי, מבקש משרד העבודה להבהיר סוגיות ביחס להסדרי עבודה מרחוק.

- מקום העבודה – מומלץ כי המעסיק יבהיר את המקומות האפשריים לביצוע העבודה (לחילופין מקומות או תנאים בהם אין לבצע עבודה מרחוק), ויודא כי קיימת לעובד התשתית הכלים והציוד לצורך ביצוע העבודה המוטלת עליו ממקומות אלו.
- היקפי עבודה – רצוי כי המעסיק יגדיר את היקפי העבודה המבוצעת מרחוק, לרבות מסגרות זמנים, שעות עבודה, זמינות וכיו"ב. היקפים אלו לא יעלו על מסגרת שעות העבודה המותרות מכח חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951 (להלן – "חוק שעות עבודה ומנוחה") ומנוחה על היתריו.
- זמינות דיווח ופיקוח של שעות העבודה – מומלץ להגדיר מראש את אופן זמינות העובד ודרכי הדיווח על שעות עבודתו, בין אם באופן שוטף ובין אם בתום תקופה. ככל שמבקש המעסיק להשתמש בכלים לפיקוח על שעות העבודה, יהיו אלו מידתיים ותוך הקפדה על כללי הגנת הפרטיות.

כמו כן, בעת עבודתו, יחולו על העובד החובות והכללים הנוהגים במקום עבודתו. בהקשר של הדין בישראל ככלל שינוי הסכם העבודה טעון הסכמת שני הצדדים, בהעדר הסכמה מפורשת של העובד בכתב יהיה על המעסיק להוכיח כי הייתה הסכמה בהתנהגות וזאת נוכח החובות המוטלות על המעסיק מכוח חוק הודעה לעובד ולמועמד(תנאי עבודה והליכי מיון וקבלה), תשס"ב-2002, הסכמה בהתנהגות לא תוכר כדבר שבשגרה (ראו לעניין זה עע (ארצי) 21920-02-13 דיאמנט צעצועים בע"מ -ולנטינה פרנצב).